
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Сретенск

«30» мая 2022 г. №170

О введении режима повышенной готовности на территории 
муниципального района «Сретенский район» в границах участков 

муниципальной автомобильной дороги «Подъезд к с. Усть-Курлыч» с 
идентификационным номером 76 240 ООО ОП МР 005 на 1 км, 4-6 км общей

протяженностью 449 метров

В соответствии с ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 
2003 . года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной 
ситуации», руководствуясь п. 8 ч. 1 ст. 9, п. 3 ч. 3 ст. 25, ч. 4 ст. 38 Устава 
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края, во 
исполнение решения Комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
муниципального района «Сретенский район» (Протокол № 16 от 30 мая 2022 
года), в целях недопущения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с 
нарушением транспортного сообщения на участках муниципальной 
автомобильной дороги «Подъезд к с. Усть-Курлыч» с идентификационным 
номером 76 240 000 ОП МР 005 на 1 км, 4-6 км общей протяженностью 449 
метров, поврежденных в результате выхода грунтовых вод на поверхность, а 
также обильного таяния наледообразования, повсеместно произошедшего на 
территории Сретенского района в 2021-2022 гг., а также в целях недопущения 
срыва школьного маршрута, определенного для перевозки детей и, как 
следствие, срыва сдачи основного государственного экзамена учащимися, 
постоянно проживающими в с. Усть-Курлыч и в е .  Делюн, и обучающимися в 
МОУ «Усть-Наринзорской ООШ», Администрация муниципального района 
«Сретенский район», -

Постановляет:



1. Ввести с 17 часов 30 мая 2022 года на территории муниципального 
района «Сретенский район» режим повышенной готовности в границах 
участков муниципальной автомобильной дороги «Подъезд к с. Усть-Курлыч» с 
идентификационным номером 76 240 ООО ОП МР 005 на 1 км, 4-6 км общей 
протяженностью 449 метров.

2. Заместителю Главы муниципального района «Сретенский район» 
по вопросам территориального развития Администрации муниципального 
района «Сретенский район»:

2.1. подготовить акт обследования и дефектный акт на поврежденные 
участки автомобильной дороги муниципального значения с 
идентификационным номером 76 240 000 ОП МР 005 «Подъезд к с. Усть- 
Курлыч»;

2.2. определить вид ремонтно-восстановительных работ, необходимых 
для приведения в надлежащее состояние поврежденных участков указанной 
автодороги;

2.3. подготовить сметную документацию и определить финансовую 
потребность на осуществление ремонтных работ и организацию необходимого 
водоотведения;

2.4. согласовать с Министерством строительства, транспорта и дорожного 
хозяйства Забайкальского края вопрос об использовании на ремонтные работы 
средства дорожного фонда сэкономленные на ремонтных работ автодороги 
Верхние-Куларки -  Лужанки;

(срок исполнения: незамедлительно)
2.5. определить подрядную организацию на выполнение ремонтно

восстановительных работ на поврежденных участках муниципальной 
автодороги с идентификационным номером 76 240 000 ОП МР 005 «Подъезд к 
с. Усть-Курлыч» для приведения указанной автодороги в надлежащее состояние 
и возобновления транспортного сообщения в кратчайшие сроки.

(срок исполнения: в кратчайшие сроки)
3. Председателю Комитета финансов Администрации 

муниципального района «Сретенский район»:
3.1. осуществить после согласования вопроса об использовании 

сэкономленных финансовых средств дорожного фонда финансирование 
ремонтно-восстановительных работ на поврежденных участках муниципальной 
автодороги с идентификационным номером 76 240 000 ОП МР 005 «Подъезд к 
с. Усть-Курлыч».

(срок исполнения: незамедлительно)
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке 

установленным Уставом муниципального района «Сретенский район».



5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования (обнародования) в порядке установленным Уставом 
муниципального района «Сретенский район».

6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района
«Сретенский район» М.М. Чекунова

Исп. Н.Н. Егорова 
8 (30246) 2-13-37


